
UCHWAŁA NR 643/LXXV/23 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, Dz. U. z 2023 poz. 535 ) Rada  Miejska uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  oraz  
w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Dochód osoby lub rodziny w stosunku  
do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej, wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności w % liczona 
od dochodu osoby/rodziny 
przebywającej w schronisku 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności w % liczona 
od dochodu osoby/rodziny 
przebywającej w schronisku 
z usługami opiekuńczymi 

1 do 100 % do 30 % do 50% 
2 powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 50%  powyżej 50% do 75% 
3 powyżej 150% do 200% powyżej 50 % do 75%  powyżej 75% do 85% 
4 powyżej 200% powyżej  75% do 100 % Powyżej 85% do 100% 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu. Za 
niepełny miesiąc odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EECF09F-CCC8-4D65-9DDD-4B9A438FE5E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 643/LXX/23 

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  do zadań własnych 
gminy o charakterze  obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 
niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług. 

Może wystąpić sytuacja kiedy mieszkaniec Łomży (w przypadku osób bezdomnych bierze się pod uwagę 
ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały art. 101 ust 1 p.2 ustawy pomocy społecznej) w wyniku różnych  
zdarzeń  losowych  trafia  do   schroniska  w innej miejscowości w Polsce  i deklaruje tam  dłuższy  pobyt 
z powodu  odbywanej terapii itp.  Gmina ostatniego miejsca  pobytu  zobowiązana jest  pokrywać  koszty. 

Ze  względów finansowych bardziej racjonalne jest opłacenie za pobyt mieszkańca  Łomży w  w/w 
placówkach  niż  tworzenie schroniska  dla  osób bezdomnych  w mieście. 

Przedstawiony projekt reguluje zasady odpłatności za pobyt schronisku dla osób bezdomnych, których 
dochód wynosi poniżej bądź też przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
pozostającej w rodzinie określone w art.8 ustawy o pomocy społeczne. 

Uchwała uzależnia wysokość ponoszonej odpłatności od posiadanego dochodu, co pozwala na 
zróżnicowanie odpłatności  w zależności od sytuacji majątkowej osoby. Proponowane w uchwale zasady 
odpłatności, zachowują równowagę pomiędzy kosztami ponoszonymi w celu realizacji zadań obowiązkowych 
gminy (dbałość o stan finansów publicznych), a możliwościami osób korzystających z pomocy. 

Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającego z  zapisów ustawy 
o pomocy społecznej. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EECF09F-CCC8-4D65-9DDD-4B9A438FE5E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 643/LXXV/23 RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


